Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 29 города Георгиевска

Приказ

01.09.2016г.                                                                                                    №  200
г. Георгиевск

О сборе и обработке персональных данных в МБОУ СОШ № 29
В соответствии со статьей 19 Федерального закона 152 ФЗ «О персональных данных» и «Законом об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о персональных данных работников, соискателей на вакантные должности, учащихся и их родителей (законных представителей) МБОУ СОШ № 29» (приложение № 1).
2. Утвердить «Положение о защите персональных данных в МБОУ СОШ № 29 с использованием средств автоматической защиты и без автоматической защиты» (приложение № 2).
3. Утвердить «Политику в отношении обработки персональных данных МБОУ СОШ № 29» (приложение № 3).
4. Обязать всех сотрудников проводить работу по защите персональных данных в соответствии с «Положением о защите персональных данных в МБОУ СОШ № 29 с использованием средств автоматической защиты и без автоматической защиты».

5. Специалисту по кадровой работе Хрипун О.А. ознакомить учителей школы с данным приказом и его приложениями в срок до 30 сентября 2016 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы

И.П. Щербина
С приказом ознакомлен